
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
О Б Р АЗО В АТЕЛ Ь НОЕ У Ч РЕЖД ЕН И Е 

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ГБПОУ «КБТТК»)

ПРИКАЗ
«27» октября 2022 г. №10-02/224 о/д

г.о Нальчик

О закреплении наставнических пар/групп 
в ГБПОУ «КБТТК» в 2022-2023 уч.г.

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 г. 
№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» и 
Положением о программе наставничества в государственном бюджетном 
профессиональном образовательном учреждении «Кабардино-Балкарский 
торгово-технологический колледж» (ГБПОУ «КБТТК»), утвержденной приказом 
директора от 15.04.2022 г.№ 10-02/92-1 о/д.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Создать наставнические пары/группы согласно Приложению №'1
2 .Рабочей группе, осуществляющей организационную, методическую, 

аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества.: 
оказывать своевременную информационную, методическую и консультационную 
поддержку участникам наставнической деятельности;
проводить мониторинг и оценку качества реализации Программы наставничества 
в ГБПОУ «КБТТК»;
осуществлять своевременный сбор данных по оценке эффективности внедрения 
Целевой модели наставничества в соответствии с Дорожной картой;
проводить ана шзЦ и обобщение положительного опыта осуществления 
наставнической деятельности^ колледже и участвовать в его распространении.

Семенов П.1



Приложение № 1

В форме «Обу чающийся-обу чающийся»

к приказу № 10-02/224 о/д от 27.10.2022 г.

ФИО наставляемого ФИО наставника Группа
1 ( Кубадиева Алина 

Курманбиевна
Журтова Инара Климовна ПК 1/1

2 Килова Амина Валериевна Шетова Милана Арсеновна ПК 1/2
3. Дадова Зарина Валерьевна Иванченко Алина Андреевна ПК 1/3
4. Атабаева Алина Альбертовна Абазов Артем Эдуардович ПК 1/4
5 Бес л а н ее ва Р ад м и л а 

Аслановна
Бахова Марианна Мухадиновна 11 КД 1/1

6. Маликиева Карина Гурамовна Яхутлов Марат Муаедович ПКД 1/1
7. Арипшева Анжелика 

Владимировна
Скорикова Елизавета
Владимировна

О 1/1

8. Хаширов Алан Вячеславович Лихова Аида Ризуановна Ос 1 /2
9. Хуранова Лина Муратовна Федорова Евгения Геннадиевна ПК 2/1
10. Азикова Рузана Мухамедовна Батырова Хава Хусеновна ПК 2/2
1 1 . Шебзухова Алина Мусовна Хагабанова Масират Аслановна ПК 2/3
12. Кожаев Астемир Анзорович Шомахов Саид Арсенович ПК 2/4
13. Богатырев Алим Азикович Таучев Мухамед Михайлович ПКс2/5
14. 'Генгизов Шамиль 

Сафраилович
Гай ду кова Ан гел и на В итал ье в на О 2/1

15. Кушхов Тембулат Асланович Елеева МиланаАдальбиевна Э 2/1
16. Балкаров Алим Альбертович Кляйн Лилия Денисовна ТО 3/1
17. Хаширов Мурат Витальевич 111ер иева Лар и т i аАхм е до в и а ТО 3/2
18. Биттиров Ислам Казбекович Кампаров Суадин Русланович ТО 3/3
19. Шогенова Элина Рустамовна Колодова Мария Александровна ПК 3/1
20. Сарбашев Али Рустамович Кибишева Джул сна Олеговна ПК 3/2

Малкондуева Дарина 
Муратовна

Ким Александра Владиславовна Э 3/1

2» Урусбиева Заира Муратовна Барагунова Алена Игоревна ТО 4/3
23. Жилетежева Инна Аслановна Калажокова Милана Муратовна ПК 4/1
24. Лиев Тамирлан Асланович Дудикова Виктория Игорьевна ПК 4/2
25. 'Генгизов Салим Хусенович Ервасова Милана Сергеевна ПК 4/2
26. Курманов Заурбек Заурович Каш и р го ва Л ау ра А с л а н о вн а ПК 4/3

В форме «Преподаватель-преподаватель»:

Nb
п/н

ФИО наставляемого ФИО наставника

11 Кумахова Элина Витальевна - 
преподаватель спец.дисциплин

Маремшаова Марианна Хазреталиевна- 
преподаватель спец.дисциплин....

")
-• Теуникова Джамиля

Миколаевна -преподаватель
химии

Кокоева Залина Хачимовна-преподаватель 
информатики



3. Кошеева Люсена Умаровна- 
преподаватель немецкого языка

Кокоева Залина 
информатики

Хачимовна-преподаватель

4. Динаева Лейла Ахматовна- 
преподаватель русского языка и 
литературы

Кокоева Залина 
информатики

Хачимовна- преподаватель

5, Шаутаев Арсен Борисович - 
преподаватель ОБЖ

Кокоева Залина 
информатики

Хачим овна- пре п о да вате; i ь

6. Цомаева Камила
Константиновна-мастера п/о

Болиева Хаджет Леонидовна-мастер п/о

7. Дохова Амира Муаедовна- 
куратор

Болиева Хаджет Леонидовна мастер п/о

8. Болиева Хаджет Леонидовна- 
мастер п/о

Дохова Амира 
информатики

Муаедовна- преподаватель

9. Хажметова Равида-
Шаловатовна-мастера п/о

Дохова Амира 
информатики

Муаедовна- преподаватель

10. Коготыжева Эмма-
Мухадиновна мастер п/о

Дохова Амира 
информатики

Муаедовна-преподаватель

1 1 . Пшибиева Фетка Назировна- 
мастер п/о

Дохова Амира 
информатики

Муаедовна-преподаватель i

12. Желеготова Ольга
Анатольевна-преподаватель 
ф и з и чес ко й ку л ьту р ы

Дохова Амира 
информатики

Муаедовна-преподаватель

В форме «Преподаватель, мастер производственного обучения-обучающийся»:

№ 
п/п

ФИО наставляемого ФИО наставника Круппа

13. Кудрин Надежда Романовна Карданова Замира Абубовна О с 2/2
14. Тхазеплова Амина Зауровна ______ __ ___



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом от Tic? о

«О закреплении наставнических пар/групп в ГБПОУ «КБТТК» в 2022-2023 уч.г.»

№ п/п Ф.И.О. сотрудника, должность Подпись Дата
Хацимова А.М., заместитель директора по УВР /У.

2. Лигидова А.К., педагог-психолог V

3. Семенова З.А., социальный педагог
4. Маломатова З.Ю., методист
5. Аушева Н.И., председатель цикловой методической^ 

комиссии профессионально-технических дисциплин
6. Дохова А.М. председатель цикловой методической 

комиссии естественно-математических дисциплин
7. Амоева А.С. председатель цикловой методической 

комиссии общественных и гуманитарных дисциплин
М.Ю-Мг.

8. Карданова З.А. - председатель цикловой 
методической комиссии экономических дисциплин /7 f

_________________ _ ______1


